МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Ростовской области

«Ростовский институт повышения квалификации
и профессиональной переподготовки работников

образования»

(ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО)

пер. Гвардейский, 2/51, Ростов-на-Дону, 344011
Тел.(факс): (863) 267-56-00, E-mail: institut@roipkpro.ru

ОКПО 02090438, ОГРН 1026103292918,
ИНН/КПП 6164046319/616401001

от 29.12.2021 № 24-162/800
на № от

Начальнику
Управления образования
Миллеровского района

О.М. Заикину

Уважаемый Олег Михайлович!

Одним из приоритетных направлений государственной политики

Российской Федерации в сфере образования, представленным в

национальном проекте «Образование», является обеспечение доступности

качественного общего образования для всех категорий обучающихся,

независимо от места жительства и социального положения.

Повышение качества образования и обеспечение равного доступа к

нему может быть достигнуто только путем целенаправленной и

систематической работы по повышению квалификации руководящих и

педагогических кадров, подведомственных Вам образовательных

организаций. В связи с чем актуальным становится процесс

взаимодействия муниципальных органов, осуществляющих управление в

сфере образования, и института, определяющего и обеспечивающего

стратегию работы по данному направлению.

По итогам 2020 и 2021 гг. отмечаем значительный вклад, который

внесли Вы и ваши специалисты, в реализацию госзадания, проектов

Академии Минпросвещения Российской Федерации «Учитель будущего»,

«Школа современного учителя», планов Центра непрерывного повышения

профессионального мастерства ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО (приложение

1 к настоящему письму).

mailto:institut@roipkpro.ru

Руководители и педагоги образовательных организаций

Миллеровского района повысили свою квалификацию, освоили новые

технологии, методики, что обеспечит повышение качества образования

обучающихся муниципалитета.

Выражаем Вам благодарность за проделанную работу, за

компетентность и оперативное решение вопросов, которые возникали в ходе

реализации проектов. Взаимодействие несомненно будет содействовать

совершенствованию как муниципальной системы образования

Миллеровского района, так и региональной системы общего образования.

Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество.

С уважением,

И.о. ректора

О.Х. Хребтова, Ю.П. Голыбина
8 903 471 46 13

Приложение № 1

Статистическая информация
об итогах участия руководящих

работников и педагогических кадров
Миллеровского района в курсовых мероприятиях ЦНППМ

в период с сентября 2020 г. по декабрь 2021 г.

№

п/п

Проекты (Центр непрерывного повышения
профессионального мастерства)

Заявка
всего

В том
числе
ШНОР

1. «Школа современного учителя» 42 7

2. «Учитель будущего» 61 52

3. «Точка Роста», «Кванториум» 7 7

4. «Функциональная грамотность учителя:
технологии развития креативного и
критического мышления»

4

5. «Проектные команды в образовательной системе
в условиях реализации национального проекта
«Образование»: от построения до эффективной
работы»

4

6. «Методическое сопровождение
профессиональной деятельности педагога в
условиях реализации национального проекта
«Образование»

4

Итого 122 66